

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.
KOVO 21 D.



vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. LIEPOS 19 D. penktadienis Nr. 53 (8714)

Kaina - 1,20 Eur

Ypatingo apdovanojimo šviesa Girsteitiškyje

Lina GAIŽUTIENĖ

Ypatingas apdovanojimas - ordinas "Už nuopelnus Lietuvai", liudijantis apie prasmingą ir kilnų gyvenimą, Motinos dienos proga šalies prezidento Gitano Nausėdos šiemet buvo įteiktas Girsteitiškio kaime (Balninkų s.) gyvenančiai Vidai Bužinskienėi... 77 metų Girsteitiškio kaimo gyventoja buvo pagerbta už nuopelnus motinystei, globai ir rūpybai, atsakingumą ir įkvepiantį pavyzdį bendruomenei ir visiems Lietuvos

žmonėms... Vida kartu su vyru Ričardu užaugino tris savo vaikus ir keturis globotinius. Dabar, kai visi vaikai sukūrė šeimas, Vidą ir Ričardą džiugina net keturiolika anūkų ir jau penki proanūkiai. O jeigu visi vienu metu į namus suvažiuotų, vargiai juose sutilptų... Vida šypsosi, kad per šventes būna taip: "Vieni atvažiuoja, kiti išvažiuoja. Ir taip, kol visi pasisvečiuoja..." Jaukus situotinių gyvenimas, nes kartu su jais pasiliko gyventi jauniausia dukra Renata su šeima..."Norėjome, kad Renata

pasiliktų, nes gi mes senstame ir ką vieniems daryti? O ir žentas neprieštaravo..." - pasidžiaugė bendru gyvenimu su dukros šeima Vida ir Ričardas, išlydėję į gyvenimą gaušų būrį vaikų iš namų Girsteitiškyje... Dabar, kai namuose sąlyginai tyliau ir ramiau, vis tiek jiedu nesėdi rankų sudėję. Juk kaime gyvenant, visada darbo bus. Priežiūros reikia ir sodybai, triūsoma darže. Nors, šypsosi Vida, po žiemos išjudėti sunku, bet paskui visas sąstingis

(Nukelta į 3 psl.)

Miestelėnai vertino projektų svarbą

Šiais metais iš rajono biudžeto miesto seniūnaitijų pateiktiems projektams finansuoti skirta 22,5 tūkst. eurų. Tiesa, darbai iš karto nenumatyti, todėl savivaldybės administracija miesto gyventojams siūlė įvertinti, kurie seniūnaitijų pasiūlyti viešųjų erdvių tvarkymo darbai mieste iš tiesų yra aktualiausi ir atliktini pirmiausiai. Tad daugiausiai miestelėnų balsų gavo vaikų žaidimo aikštelės prie daugiabučių Vilniaus g. 80, 82, 84 ir Liepų g. 3 atnaujinimas, šiek tiek automobilių aikštelės prie dau-

giabučių Liepų g. 1 ir Vilniaus g. 80 sutvarkymas ir Statybininkų g. 3 ir 5 namų kiemo apšvietimo įrengimas bei namuko vaikų žaidimams įrengimas M. Apeikytės g. Mažiau dėmesio sulaukė projektai, kuriais siūlyta pėsčiųjų tako tarp Ažuolų ir Liepų g. bei pėsčiųjų tako tarp Kreivosios g. ir Gėlių g. apšvietimo įrengimas. Mažiausiai balsų sulaukė laiptų turėklo įrengimas nuo Upės g. iki Amatų g. automobilių aikštelės. Darbų bus atlikta tiek, kiek užteks pinigų.

"Vilnis" informacija

Rajono ūkininkų pažintis su liofilizavimu surengta "Obuolynėje"

Praėjusią savaitę Tado Suginto ūkyje - sulčių spaudykloje "Obuolynė", kuri įsikūrusi Kairionių kaime, būrėsi rajono ūkininkų sąjungos nariai. Mat čia surengta jau devintoji sąjungos turimo, tiksliau, įsigyto pagal Vietos veiklos grupės projektą, liofilizatoriaus edukacija. Tadas Sugintas susirinkusiems pristatė įrenginio galimybes, tuomet visi ragavo dar ne itin vi-



Tadas Sugintas (dešinėje) pristatė liofilizatoriaus galimybes

siams atrastus skonius, uodė skleidžiamus kvapus, kaupė naujų žinių. Ragauta liofilizuotų braškių, arbūzo, mėlynių, apžiūrėti išdžiovinti kiaulpienių žiedai... Anot liofilizatoriaus galimybių pristatytojo Tado, įrenginys dabar prisiglaudė jo spaudyk-

loje, tad "Obuolynėje" laukiami visi, kurie tik nori turimas sodo ar daržo gėrybes susidžiovinti. Klausimas, ar rengiasi patenkinti visą sodininkų ir daržininkų poreikį šiai paslaugai, jaunas vyras tik šyptelėjo ir

(Nukelta į 3 psl.)

Vaikų darželis - lopšelis "Vyturėlis" po remonto padidėjo 80 - čia vietų

Molėtų vaikų darželyje - lopšelyje "Vyturėlis" pernai metais pradėtas remonto darbus pastato dalyje, kurioje buvo įsikūrusi Molėtų Menų mokykla, pabaigus, atnaujintose erdvėse jau laukiama darželinukų, kurie įsikurs iš viso keturiose naujose, erdviuose ir šviesiose grupėse.

Kaip sakė "Vyturėlio" ūkvedys Osvaldas Giruckas, pamažu, pradėdant nuo administracijos, kraustomasi, kuriamasi naujose erdvėse, į kurias, beje, tiesiog grįžtama po daugelio metų. Molėtų rajono savivaldybės



Naujos, šviesios ir erdvių grupės aprūpinamos ir šiuolaikiškais baldais bei inventoriiumi



Išsaugotas ilgaamžis medis, sukurtiant stoginę vaikams

statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojas Rimvydas Pranskus, žvalgantis po atnaujintą ir vaikams skirtą erdvę, kalbėjo, kad pastatui sugrąžinta buvusi paskirtis. Pirmame aukšte bus pačių mažiausiųjų grupė ir salė, kurioje išardyta scena, sudėtos naujos grindys, pakabinta įvairioms veikloms skirta interaktyvi lenta, kurių iš viso naujoms patalpoms nupirkta penkios, tai yra, jos bus ne tik salėje, bet ir kiekvienoje grupėje. Antrame aukšte dalis

(Nukelta į 2 psl.)

Įvykių suvestinėse arba... įtempto siužeto su komedijos elementais trileryje...

107 kartus praėjusią savaitę buvo kviečiami pareigūnai, daugiausia iškvietai turėję savaitgalyje, nes vien tik per šeštadienį ir sekmadienį buvo gautos keturios dešimtys pranešimų. Iš jų dešimties būta dėl

triuškmo ir garsios muzikos, vienu atveju surašytas protokolas. Vienas pranešimas buvo gautas dėl triuškmų Žvejo šventėje Arnionyse, kuriai buvo išduotas savivaldybės leidimas... O savuosius "leidimus" - orderius skyrė ir policijos pareigūnai. Jų išdalinta ir iš namų 15 parų išprašyti septyni grėsmė savo artimiesiems kėlę asmenys. Tarp jų būta ir moters. Policija buvo kviečiama Alantoje pastebėjus įtartiną automobilį su priekaba bei juo važinėjančius galimai romų tautybės asmenis, o į Videniškių s. vykta dėl konfliktavusių kaimynų, kurie pykosi dėl naudojimosi bendru šuliniu... Betonke-

lio remontas, panašu, nemenka našta tapo kitų vietovių gyventojams. Neapsikentę didžiuliu greičiu per Toliejų gyvenvietę važinėjančių sunkvežimių, toliejiškiai kreipėsi į policiją besipiktindami, kad sunkvežimių vairuotojai pavojingai manevruoja ir sukelia avarines situacijas. O kelyje Stacijava - Skudutiškis - Kaniūkai, kuriuo irgi vyksta intensyvus žvyra betonkelio remontui vežančių sunkvežimių eismas, būta ir avarijos. Nuo kelio nulėkė sunkvežimis ir nors eismo įvykio sudėties nebūta, tačiau sumaitotas kelkraštis, kelio juosta, kurioje liko pūpsoti žvyro krūva. Mat tik išvertus krovi-

nį, sunkiasvorį sunkvežimį pavyko išvilkti ant kelio. Betonkelyje, kur vyksta remontas, ties posūkiu į Suginčius, nuo kelio nuslydo ir ant šono apvirto sunkvežimis, eismo įvykio sudėties nesant, sunkvežimis savomis jėgomis atverstas ir išvilktas ant kelio... Rudesos kaime (Inturkės s.) į medį rėžėsi "Audi" automobilis, kurį vairavo neblaivus 27 metų vyras - pirmu pūtimu nustatytas 2, 70 prom. girtumas, antru - 2, 52 prom. girtumas. Eismo įvykio metu sužalotas kartu važiuojęs keleivis (gim. 1981 m.). Iš Videniškių kaimo pranešta apie nuo kelio nuvažiuosį neregistruotą (be valstybinio numerio) motocik-

lą IZH, prie kurio buvo rastas neblaivus (2,39 prom.) vyras (gim. 2003 m.). 21 metų Molėtų rajono gyventojas dėl vairavimo neblaiviam įvairias transporto priemones pareigūnams per pastaruosius porą mėnesių įkliuvo turbūt jau ketvirtą kartą... Štai taip pradėjus savaitę, jos pradžioje skūstasi ir dėl triuškmų. Apie 21 val. vykta į daugiabutį Obelių gatvėje, Molėtuose dėl triuškmų bute pas kaimyną, o po valandos skūstasi, kad ilsėtis trukdo muzika, girdima iš aikštelės prie sporto centro... Į Balninkų s. nuvykus dėl konfliktuojančių moterų, beliko tik šyp-

(Nukelta į 4 psl.)

**Prenumeruokite
"Vilnį" nuo bet kurios
mėnesio dienos...
Tel. +37065244882**

ISSN 1648-4096



Vaikų darželis - lopšelis "Vyturėlis" po remonto padidėjo 80 - čia vietų

(Atkelta iš 1 psl.)
patalpų skirta administracijai ir ūkio reikmėms, o likusios - vaikams, nes

Osvaldas Giruckas demonstruoja naują lovą "Vyturėlio" mažiesiems auklėtiniams



antrame aukšte įsikurs trys vyresnių vaikučių grupės. Tad darželis padidėjo 80 - čia vietų. Kitaip sakant, darželyje bus dvylika grupių, vietoj buvusių aštuonių.

Remonto metu dalį pertvarų prireikė griauti ir statyti naujas, taip pat šioje pastato dalyje pakeisti radiatoriai, įrengti nauji vandentiekio, nuotekų tinklai, vėdinimo sistema, pakeistos elektros jėgos ir apšvietimo sistemos. Pritaikant patalpas vaikams su fizine negalia, ir šiame, ir kitame korpuse laiptinėse įrengti du keltuvai. Be to, atsižvelgiant į tai, kad laiptais kops daugiausia mažieji moliškiai, laiptinių grindims ir pakopoms dėl



Pritaikant patalpas vaikams su fizine negalia, ir šiame, ir kitame korpuse laiptinėse įrengti du keltuvai saugumo parinktos neslystančios plytelės.

Taip pat pagal šį projektą, bet pagal atskirą pirkimą, yra įsigyti baldai, kurie turėtų būti pabaigti montuoti iki šio mėnesio pabaigos. Vyresniems vaikams parinktos šiuolaikiškos atlenkiamos lovytės spintoje.

Remonto darbus vykdė UAB "Conlista", atlikusi darbų už daugiau negu 325 tūkst. eurų.

Pagal šį projektą kitas rangovas - uteniškiai UAB "Ligaja" - abejojose darželio pusėse pastatė naujas, mo-

dernias pusiau atviro tipo šešias pavėsinės, kurios pakeitė iki tol buvusius fiziškai ir morališkai susidėvėjusius pavėsinių statinėlius. Naujosios pavėsinės, kurios skiriasi tik spalvomis, yra dvigubos ir jose laiką vienu metu gali leisti dvi vaikučių grupės. Dar viena pavėsinė - dailus "grybukas" - pastatyta tarp pastato korpusų prie įėjimų, į konstrukciją įtraukiant ir augantį medį... Lauko statiniai atsiėjo apie 128 tūkst. eurų...

"Vilnius" informacija



Pavėsinėse tilps po dvi grupes

Turiu fizinę negalią: kaip stiprinti savo sveikatą?

Pastebima, kad vertindami savo sveikatą žmonės neretai kalba tik apie fizinę būklę ir pamiršta psichologinę savijautą bei psichinės ir fizinės sveikatos ryšį. O Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) sveikatą apibrėžia kaip bendrą fizinę, psichinę ir emocinę gerovę.

„Reguliarus fizinio aktyvumo palaikymas skatina aktyvesnę smegenų veiklą, gerina protinę ir emocinę būseną, taip pat širdies-kraujagyslių, kvėpavimo ir griaučių-raumenų sistemą“, teigė ergoterapeutė, kineziterapeutė Monika Šaulytė. Fizinės sveikatos problemas gali padidinti psichinės sveikatos sutrikimų riziką, todėl kuo žmogus vyresnis, tuo svarbesnė yra jo psichinė būklė.

SENJORAI JAUČIA SOCIALINĘ ATSKIRTĮ

Higienos instituto Psichikos sveikatos stiprinimo skyriaus vyriausioji specialistė Skirmantė Bendžiūtė akcentuoja: svarbu stiprinti visų amžiaus grupių psichologinę savijautą, nes skirtingi amžiaus etapai yra veikiami skirtingų veiksnių. Pavyzdžiui, vidutinio amžiaus žmonės dažnai susiduria su šeimos, finansiniais ar profesiniais išpareigojimais, o vyresnieji – siekia gauti paramą dėl patiriamos vienišumo jausmo.

„Asmens mintys tiesiogiai veikia jo gyvenimo kokybę ir socialinį ak-

tyvumą. Stiprinant psichikos sveikatą galima sumažinti depresijos, nerimo ir kitų sutrikimų riziką. Neretai ji padidėja dėl socialinės izoliacijos, fizinės sveikatos silpnumo ir kitų vyresniame amžiuje kylančių sveikatos problemų.

Dalis senjorų susiduria su tokiais socialiniais iššūkiais, kaip pavyzdžiui, retas ar retėjantis bendravimas su šeima ir artimaisiais, netektys, ribotos galimybės dalyvauti visuomeninėje veikloje. Dėl to jaučiama kylanti socialinė atskirtis, vienišumo jausmas“, – kalbėjo Psichikos sveikatos centro specialistė.

Remiantis Privalomojo sveikatos draudimo informacinės sistemos (PSDF IS) duomenimis, didžioji dalis 65 metų ir vyresnių asmenų serga demencija ir patiria nerimo sutrikimus. Praėjusiais metais 98,9 proc. senjorų susidūrė su miego sutrikimais, o 71,9 proc. – su nuotai- kos sutrikimais, įskaitant depresiją.

PADEDA IŠLAIKYTI BENDRĄ KŪNO STABILUMĄ

Remiantis PSO, esant pastoviam fiziniam aktyvumui, smegenyse išsiskiria cheminės medžiagos, dėl kurių gerėja asmens savijauta ir miego kokybė. Reguliarus fizinis aktyvumas apsaugo nuo tam tikrų neužkrečiamųjų ligų, tokių kaip širdies ligos, nutukimas, diabetas ir kai kurios vėžio formos.

Anot ergoterapeutės, kinezite-



Ergoterapeutė, kineziterapeutė M. Šaulytė sako, kad palaikyti fizinį aktyvumą galima sparčiau, nei įprastai atliekant buitines darbus. Asmeninio archyvo nuotr.

rapeutės M. Šaulytės, vyresniems asmenims būtina užtikrinti fizinį aktyvumą ir dėl kritimų prevencijos. Greta pasitaikančių sveikatos problemų gali pasireikšti koordinacijos bei pusiausvyros sutrikimų, galvos svaigimas, silpnumas, todėl būtina užtikrinti nuolatinį judėjimą, kuris padeda išlaikyti bendrą kūno stabilumą.

„Įsivertinkite savo fizinę būklę: būdami saugioje aplinkoje, pastovėkite ant vienos kojos, pabandykite užsimerkti. Jaučiantis stabiliai, saugų atstumą eikite užsimerkę. Atlikite lengvus jėgos pratimus, kurie yra svarbūs kaulų tankiui“, – būdais, kaip būti fiziškai aktyviems, dalijosi M. Šaulytė.

Mėgstantiems vaikščioti M. Šaulytė rekomenduoja kiekvieną dieną stengtis eiti vis aktyviau, intensyvesniu žingsniu nueiti ilgesnį ar trumpesnį atstumą stebint savo savijautą. Jaučiantis gerai, krūvį galima padidinti.

„Kartais būna, kad žmonės nežino, kokius pratimus atlikti ar neturi tam motyvacijos. Tuomet skatiname aktyvesnę fizinę veiklą užsiimti buityje. Pavyzdžiui, dideliais mostais ar greitesniu tempu nuvalyti dulkes nuo spintelės“, – kalbėjo kineziterapeutė.

Ergoterapeutė pažymėjo, jog visus pratimus reikėtų atlikti iki skausmo ribos. Raginama saugiai

judėti savo komforto zonoje, siekiant palaikyti fizinį aktyvumą, tačiau nepabloginti situacijos.

PAGALBA TEIKIAMA NEMOKAMAI

Pirmoji psichologinės pagalbos stotelė senjorai arba neįgaliam žmogui turėtų būti artimųjų prieglobstis. Anot S. Bendžiūtės, buvimas socialiniame rate su šeimos nariais, bendravimas, jautimasis bendruomenės, komandos dalimi yra trūkstanta senjorų sveikatos dalis. Mažėjant artimųjų ratui, gali kilti socialinė izoliacija ar suprastėti sveikatos būklė.

„Nuvykus į savo pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigą, šeimos gydytojas informuos, kokiam psichikos sveikatos centrui esate priskirtas – ten jums bus suteikiama parama.

Nenustebkite, jei gydytojas rekomenduos ar nukreips į psichologą ar socialinį darbuotoją. Senjorai ir neįgalūs asmenys raginami kreiptis į dienos, socialinių paslaugų bei užimtumo centrus, kur taip pat teikiama psichologinė pagalba“, – pasinaudoti galimybėmis, išlaikyti socialinį kontaktą skatino vyriausioji psichikos sveikatos stiprinimo skyriaus specialistė.

Psichikos centro atstovė S. Bendžiūtė priminė ir apie kiekvienoje savivaldybėje veikiančius visuomenės sveikatos biurus, kuriuose teikiamos nemokamos psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugos.

„Svarbu stengtis būti aktyviems net ir kasdienėse veiklose, visuomet stebėti savo savijautą, būti kiek įmanoma saugesnėje aplinkoje ir, žinoma, nepersistengti. O jaučiant diskomfortą, esant konkrečioms skausmams ar kitiems nusiskundimams, nedelsiant kreiptis pagalbos į specialistus“, – sakė ergoterapeutė, kineziterapeutė M. Šaulytė.

Visuomenės sveikatos biuruose taip pat vykdomi nemokami fiziniai užsiėmimai senjorams ir mažiau aktyviems asmenims. Biurų sąrašą ir kitą informaciją galima rasti LR Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) interneto svetainėje.

KURKIME

sveikatai palankius

ĮPROČIUS!

PADEDA JAUSTIS REIKALINGAIS

Higienos instituto specialistė pabrėžė, kad nuomonė, jog vienintelis būdas gauti pagalbos – apsilankyti psichologo ar psichiatro kabinete, yra klaidinga. Yra daug kitų pagalbos būdų ir vietų, tačiau tai ne visi žino.

„Senjorų ir neįgalųjų dienos centrai suteikia galimybę tiek vyresnio amžiaus žmonėms, tiek asmenims, turintiems negalią, susipažinti su bendraminčiais, kartu dalyvauti grupinėse veiklose ir užmegzti draugystes.

Lietuvoje taip pat veikia trečiojo amžiaus universitetai, kuriuose vyresnio amžiaus žmonės gali ne tik tęsti mokymąsi, įgyti naujų žinių ir įgūdžių, bet ir aktyviai dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Tai yra būtina siekiant stiprinti emocinę gerovę ir bendruomeniškumo jausmą“, – kalbėjo S. Bendžiūtė.

Vyresnio amžiaus žmonės, ieškantys pagalbos, raginami kreiptis į savo pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigos psichikos sveikatos centrą, kur gali gauti skubią pagalbą ir 10 nemokamų psichologo konsultacijų. Taip pat veikia nemokama emocinės pagalbos linija „Sidabrinė linija“, specialiai sukurta vyresnio amžiaus žmonėms“, – pasakojo S. Bendžiūtė.

Specialistė pridūrė: pagalbos linija ne tik suteikia emocinę paramą, bet ir priima senjorus savanoriauti šioje pagalbos linijoje. Dalyvavimas savanoriškoje veikloje gali padėti padidinti savivertę, suteikti prasmės jausmą ir pagerinti bendrą psichologinę, kartu ir fizinę būklę. Padėdami kitiems, senjorai gali jaustis naudingi, reikalingi ir sveiki.

(Užs. Nr. 2)

Projektas „Kurkime sveikatai palankius įpročius“ finansuojamas Visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis, kurį administruoja Sveikatos apsaugos ministerija



Higienos instituto specialistės Skirmantės Bendžiūtės teigimu, ne visi asmenys žino apie valstybės suteikiamą nemokamą psichologinę pagalbą. „Pexels“ nuotr.

Ypatingo apdovanojimo šviesa Girsteitiškyje

(Atkelta iš 1 psl.)

dingsta... Ričardas, mėgstantis taikliai pajaukauti, kalbėjo, kad greitai tie metai prabėgo ir



Daugiau nei pusšimtį metų kartu gyvenantys Vida ir Ričardas geros nuotaikos nestokoja

vaikai užaugo, o ar sutarimas visada šeimoje buvęs, atsakė šmaikštaudamas, kad kaip gi nepasibarūs gyventi, bet kartu abiem per gyvenimą nužengus 52 metus, visi sunkumai įveikti... "Išeiti tai išeidavau iš namų, - vėl pajaukauti Ričardas, - bet tik į darbą..."

Vida kilusi iš Sodėnų kaimo, bet paskui, kaip papasakojo, jos tėvai persikėlė gyventi į Sičiūnų kaimą netoli Pusnės, nes ten dėdės namus paveldėjo tėtis... Mama jauna liko našle, tad vyriausiajai Vidai ir reikėjo padėti. Už tai ji, baigusi tuometinį Alantos technikumą ir tapusi agronome, nuo gimtųjų namų nenutolo, dirbo iš pradžių "Vienybės", o po to "Virintos" kolūkiuose brigadininke, fermos vedėja... Tiesa, kalbėjo moteris, būta pasiūlymo dirbti Vorėnų kolūkyje, kai "Vienybę" su "Ždanovo" kolūkiu sujungė, bet rinkosi šį kraštą, nes arčiau mamos namai... Ričardas, dirbęs tuometiniame "Susivienijime" santechniku, kilęs iš Šaukšteliškių kaimo, nuo Bebrusų ežero. "Mes čia abu nevietiniai," - pajaukavo tvirtai Girsteitiškyje šaknis įleidęs Ričardas... Kai gimė dukra Jolita, jauna šeima dar name Girsteitiškio gyvenvietės viduryje negyveno. Jauną šeimą aplankius gandrums ir susilaukus pirmagimės, Vida, atjausdama savo mamą, kuri dirbo melžeja kolūkyje ir neturėjo kur palikti tuomet gal trejų metų broliuko Dainiaus, priėmė jį pas save. Juk vis tiek reikėjo dukrytę auginti, tai ir broliuką kartu prižiūrėjo... O jam čia patiko - ir mokykla vietoje buvo... "Taip ir pasiliko brolis mūsų namuose," - nedaugodžiavo Vida, po trejų metų susilaukusi antros dukrytės Vilmos... O į namą Girsteitiškyje šeima persikėlė, kai priglaudė, kai tėvais tapo trims Ričardo sesers vaikams... Nors praėjo daug metų nuo baisios nelaimės, apie ją Vida vis dar kalbėti negali, nes verkia iš skausmo širdis, ašarą nubraukia Ričardas... Tragiška sesers žūtis tada prieš daugiau negu keturiasdešimt metų pribloškė visus... Tuomet Vida su Ričardu ir parsivežė į savo namus tris vaikus - Rasą, Daivą ir Dainių... "O kur dėsis neparsivežes," - atsiduso Ričardas, pridurdamas, kad brolis siūlėsi vieną iš vaikučių paimti, kitą būtų pusserė priglaudusi, bet nesinorėjo, kad vaikai būtų išskirti... Taip šeimoje augo šešetukas, o ašaras nubraukusi Vida kalbėjo, kad metų skirtumas tarp vaikų nedidelis, tad ir sutarimas tarp jų buvo... O į pasaulį atkeliavus trečiai

dukrytei Renatai, visas septynetukas augo, kurį reikėjo ir apręgti, ir pavalgydinti. "Buvo nelengva, bet pripranti, - kalbėjo sutuoktiniai

visus septynis vaikus auginę kaip savus, daug ir sunkiai dirbę, kad ir pamaitintų, ir apręgtų gausią šeimą. Didelės "raškazies" nebuvo, kalbėjo jiedu besišypsodami prisiminę kalną blynų, kurių reikėdavo prikepti rytais. O juos kepdavęs Ričardas, nes Vida labai anksti į darbą kolūkio fermoje

išeidavusi. "Septintą valandą darbe jau turėdavau būti, karves pamelžiu ir - į darbą," - pasakojo tuometu kiaulių fermoje vedėja dirbusi Vida, su vaikais ryte palikdavusi Ričardą, kuriam į darbą reikėdavo vėliau. Moteris šypteli, kad abu su vyru sukosi kaip išmanydami. Laimei, kad Vidos teta buvo siuvėja, gelbėdavusi vaikus apręngiant... Taip ir augo visas pulkelis, o matydami, kad tėvams sunku išgyventi, baigę mokslus, visi skubėjo profesijas įgyti... Ir lengvatų daugiavaikė šeima kažin kokių neturėjusi. "Tik mėsos ir dešros leisdavo daugiau nusipirkti," - prisiminė Vida. Kai iširo kolūkiai, darbuotasi savame ūkyje - augintos kiaulės, šešetas karvių, pragyvenant iš to, ką už pieną mokėjo. Apie nelengvus metus kalbant, Vida ir Ričardas dar pridurs, kad vaikai ir dirbti išmoko, visi kartu daržus ravėdavo, o sienapjūtėje daržinė vaikų pilna buvo. "Būdavo, susodinamė visus į mašiną ir važiuojame, juk darbus dirbti reikia, o vienų vaikų nepaliksi," - šypsojosi gausios šeimos tėvai... "O rugšėjo pirmąją kaip gražu būdavo, visi kaip žirniukai į mokyklą žygiuodavo," - graudinosi Vida, prisiminusi, rodos, tokius nesenus laikus, o Ričardas atsidūsta, kad tada kitokie laikai buvo - kitaip mokėsi vaikai, kitokie ir mokytojai buvo. "Dabar vaiko ir subarti ar sudrausminti negali. Anksčiau daugiau tvarkos buvo," - svarstė Ričardas sakydamas, kad dabarties vaikų niekuo nenustebinsi, ypač - saldinais, kas "mūsų laikais buvo didelis džiaugsmas ir tai tik per šventes..." Dabar, kai vaikai ir globotiniai sukūrė savo gyvenimus ir į namus Girsteitiškyje atvyksta pasisvečiuoti, Vida su mielu noru dalyvauja ir Girsteitiškio bendruomenės veiklose, projektuose, kaimo šventėse, tad ir to laisvo laiko dar ir dabar daug nėra. Tuo tarpu Ričardas šypsosi, kad bendruomenės veiklos jo pernelyg netraukia, bet užtat, abu juokiasi, kai atvažiuoja anūkai, "dieduko blynus" jau tenka jam kepti...

Rajono ūkininkų pažintis su liofilizavimu

surengta "Obuolynėje"

(Atkelta iš 1 psl.)

prisipažino, jog tam reiktų bent trijų liofilizatorių. Juo džiovintų vaisių ir daržovių privalumus atranda vis daugiau žmonių, o "Obuolynėje" su paslaugos paieška lankosi ne tik rajono, bet ir aplinkinių kraštų gyventojai. "Tai nėra greitas procesas, - sako Tadas. - Pavyzdžiui, penkis kilogramus uogų tenka džiovinti dvi paras, štai, dabar liofilizavau 5 kilogramus mėlynių, kurios buvo visiškai nepažeistos, sveika luobele, tad joms išdžiovinti prireikė net 62 val., o produkto išieiga buvo 600 gramų." Klausiamas, kokia visgi šios paslaugos, kuriai prireikia nemenkų elek-

tros sąnaudų, o ir pats įrenginys dar kainuoja per 4 tūkstančius eurų, kaina, ūkininkas sakė, jog priklausomai nuo norimo sudžiovinti vaisiaus, uogos - kilogramas - 8 arba 10 Eur.

Neseniai "Obuolynėje" lankėsi ir Kauno agalininkystės bei miškininkystės kolegijos specialistai. Kalbėta apie galimybes šiltnamiuose užsiimti mikrožalumynų auginimu. "Tai mūsų ateities planai, - pasidalina mintimis T.Sugintas. - Tuomet džiovokloje rastųsi kelios lentynos naujiems, pavyzdžiui daigintoms sėkloms, produktams." "Obuolynėje" nenuostojama stebinti ne tik darbo kultūra, kokybė, atida klientui, bet ir žvilgsniu į naujas veiklas, perspektyvas. **"Vilnius" informacija**

MIELI KAIMYNAI, LAUKIAME JŪSŲ ŠIRVINTŲ MIESTO ŠVENTĖJE!

JŪSŲ LAUKIA DAUGYBĖ KONCERTŲ,
PRAMOGŲ MAŽIESIEMS, EDUKACIJŲ, GAUSI
PREKYBININKŲ MUGĖ IR GERA NUOTAIKA!

SUSITINKAME JAU
LIEPOS 27 D.

Nuoširdžiai

Širvintų rajono savivaldybės merė
Živilė Pinskuvienė



ŠIRVINTŲ MIESTO ŠVENTĖ

ŠIRVINTOS – DABARTIES IR ATEITIES MIESTAS

2024 M. LIEPOS 27 D.

KULTŪROS CENTRO PARODŲ SALĖ

12.00–18.00 Paroda „Atrandant
M. K. Čiurlionio kūrybą“

IGNO ŠEINIAUS IR VILNIAUS GATVĖS

10.00 Šventinė mugė
11.00–14.00 Širvintų priešgaisrinės gelbėjimo
 tarnybos technikos ir įrangos pristatymas
12.00 Širvintų atviro jaunimo centro
kūrybinis kiemelis

PAPLŪDIMYS

10.00–22.00 Vandens pramogos
10.00–16.00 Jojimas žirgais

CENTRINĖ MIESTO AIKŠTĖ

11.00 Pramogų erdvė
10.00–16.00 Nacionalinio kraujo
centro donorystės akcija

KULTŪROS CENTRO ŠOKIŲ SALĖ

16.00–18.00 Mokslinis šou
„Atradėjas“
Bilieto kaina 3 Eur

PRIE KULTŪROS CENTRO

12.00–14.00 Interaktyvus
žaidimas „Emocijos“
12.00–16.00 Žaliojo taško
edukacijos ir žaidimai
12.00–18.00 Lauko žaidimai ir kt.
13.00–15.00 Putų pramogos
15.00–18.00 Tapyba ant vandens
16.30–18.00 Kūrybinės dirbtuvės

AIKŠTĖ PRIE SKULPTŪROS „ŠIRVINTA“

20.00 Šventinis merės
Živilės Pinskuvienės sveikinimas
20.00 Grupė „3 D“ – RŪTA ŠCIOGOLEVAITĖ,
VAIDA GENYTĖ, AISTĖ PILVELYTĖ
Pagrindinių rėmėjų apdovanojimai
21.30 LINAS ADOMAITIS
su grupe
22.50 VAIDAS BAUMILA
su grupe
24.00 Šventiniai fejerverkai
24.00–02.00 DJ JOVANI



Įvykių suvestinėse arba... įtempto siužeto su komedijos elementais trileryje...

(Atkelta iš 1 psl.)

sotis, nes dukra kieme plovė žolę, o mamai buvo labai gaila... dobitų, dėl ko moteris dukterį apskundė policijai... Labai apsinkintai kalbėjusi moteriškė iš Mindūnų nebesivaldė ir bendrojo pagalbos centro operatoriui piktinosi, kad kažkoks valkata jai dviračio neatiduoda! Tas "valkata", pasirodo, jos buvęs draugas, kuris, atvykus pareigūnams, dviratį įtūžusiai moteriškai gražino... O turbūt pagiringas molėtiškis paskelbė dukros paiešką, nes jai yra atidavęs savo banko kortelę, kad visų pinigėlių nepragertų. Bet pagirios ir lieka pagiriomis, tad ir prisireikė ne tiek dukros, kiek kortelės gaisrui užgesinti... O jo būta nemenko, nes vyras sutiko su visomis sąlygomis, kad dukra nupirktų šio bei to pagirioms, o kortelės jam neatiduotų. Molėtiškė eidama Vilniaus gatve, Molėtuose, išvydusi senjorus, susėdusius ant suoliuko ir besišnekučiuojančius, nusprendė, kad žmonės be alkoholio negali sėdėti ir kalbėtis, todėl iškviatė policiją, pranešdama apie girtaujančius asmenis... O senjorai alkoholio ne tik kad nevartojo, bet jo iš viso neturėjo... Čiulėnų s. gyventojas pareigūnus išsikvietė dėl... katės. Anot pranešėjo, jo katinas dingso netrukus po to, kai apsilankė kaimynė, siūliusi jo gyvūną iškastruoti. Katino šeimininkas nesutiko, kad jo augintis būtų operuojamas, o netrukus jo pasigedo. Sužinojęs, kad gyvūnelis yra pas kaimynę, kreipėsi į policiją dėl katino suniokojimo!.. Molėtiškė, pravažiuojančio automobilio aptaškyta vandeniu, skundėsi pareigūnams dar ir todėl, kad sidabrinės spalvos "Toyota" automobilis jos nepraleido per pėsčiųjų perėją. Savaitgaliniai gyvenimiški ir ne tik viražai pradėti nuo nelaimingo atsitikimo Alantos s., kur nuo keturračio nukrito ir susižalojo vaikinai, apsakto kelio ženklų, ribojančio greitį iki 50km/h kelyje Molėtai - Pabrada ir dėl incidento Mindūnų s., kur ei-

bes krečia kaimynai... Kaip užfiksuavo pranešėjas iš Mindūnų s., jam nesant namie po jo kiemą ne kartą šmirinėjusi kaimynė praėjusią savaitę vėl atėjusi į kiemą ėmė ir išrovė bei išmėtė gėles, o kelią į jo sodybą užtvėrė šakomis! Jau po vidurnakčio išgirdusi baladuojimąsi į duris, Dubin-



Nuo betonkelio nulėkė sunkvežimis ir nors eismo įvykio sudėties nebūta, tačiau sumaitotas kelkraštis, kelio juosta, kurioje liko pūpsoti žyvro krūva gių s. gyventoja, išsigandusi naktinio svečio, iškviatė policiją. Pareigūnai, vykdami link pranešėjos namų, sutiko vyriškį, kuris prisipažino sudrumstęs miegą sodybos savininkei bei sakė, kad pasiklydo, nes vidurnaktyje išėjo į... parduotuvę! Nakties metu parduotuvės Dubingių s. ieškojęs vyras parvežtas iki namų...

O praleidžiant visus pranešimus dėl garsios muzikos ir triukšmo, ankstų šeštadienio rytą gautas pranešimas, kad Stirnių ežere pastebėta tuščia plūduriuojanti valtis su daiktais. Netrukus pranešimas buvo atšauktas, nes valtys savininkas atsirado. Savaitgalyje neapsieita ir be betonkelio remonto aktualijos. Šeštadienį remontuojame ruože, reguliuojamame šviesoforais, lengvajam automobiliui važiuavus degant raudonai šviesai, susidarė spūstys. O į iš anksto rezervuotą sodybą Suginčių s. atvykęs poilsiautojas joje rado vyriškį, kuris teigė, kad jokios sodybos nenuomuoja. Anot pranešėjo, dėl pareiškimo teikimo jis apsispręs, kai patikrins banko sąskaitą -

jeigu buvo pinigai nuskaityti už rezervaciją, kreipsis į pareigūnus dar kartą. Taip pat savaitgalyje gautas pranešimas iš molėtiškės, kad pavogtas socialinės paskyros profilis. Į kaimą Čiulėnų s. skubėta dėl rasto, kaip įtariama, sumušto vyriškio, kurį rado jo dukra ir iškviatė pagalbą. Pu-

Alantoje naktį sudegė ūkinis pastatas

Sekmadienio naktį kilo gaisras Alantoje, kurio metu sudegė ūkinis pastatas bei jame buvusios malkos... Kuomet buvo pranešta apie kilusį gaisrą, pastatas jau liepsnojo atvira ugnimi. Gaisro metu



sudegė pa-

Gaisro kilimo priežastys tiriamos

statas, dalis jo - apie 40 m² - išardyta ir sulieta vandeniu. Įvykio metu išsaugotas namas, esantis už 20 metrų. Gaisro kilimo priežastys tiriamos, bet labiausiai tikėtina, kad jį galėjo sukelti vaikų išdykavimas su ugnimi... **"Vilnius" informacija**

TRUMPAI

SUGINČIUOSE. Jau šį šeštadienį Suginčiuose almės 470-ojo gimtadienio šventė. Nuo pat ryto visi kviečiami į sportines rungtis, tuomet, vidurdienį, bus atidengiamas jubiliejinio gimtadienio šventei pažymėti skirtas suolelis, o 16 val. - iškilmingas šventės atidarymas. Suginčiai atkelia vartus visiems svečiams ir laukia šventėje, kurioje žadamas ir gimtadienio tortas bei koncertas, diskoteka.

DIDŽIOKŲ KOPLYČIA. Pastaruoju metu vis dažniau atgyja skambesiu ir lankytojų šurmuliu Didžiokų kopyčia. Ne taip seniai čia rajono garbės pilietės Reginos Šilinskaitės iniciatyva buvo atvežta Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos vokalo grupė, kurios viena iš mokytojų ji yra, surengusi koncertą "Vasaros belaukiant". Praėjusį šeštadienį čia vėl gi buvo gausiai susiburta. Mat vyko Utenos regiono perkusijos ir džiaz festivalio vienas iš susitikimų. Šiuokart viešėjo Veronika Povilionienė ir Petras Vyšniauskas, sulaukę didžiulio dėmesio iš gausiai susirinkusių į renginį.

METEOROLOGAI PASTEBI. Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba informavo, kad praėjusio šeštadie-

nio pavakare (16-17 val.), remiantis meteorologinių radarų duomenimis ir gyventojų pranešimais, Elektrėnų ir Molėtų automatinėse meteorologijos stovyse išmatuotas lietaus kiekis pasiekė stichinio meteorologinio reiškinio - labai smarkaus lietaus - rodiklį (>50 mm/<12 val.). Elektrėnuose kritulių kiekis siekė 57,2 mm, Molėtuose - 55,9 mm. Liepos 11 d. taip pat užfiksuota aukščiausia temperatūra: Druskininkuose - 34,9 laipsnio, Molėtuose - 31,4 laipsnio.

"MOLĖTŲ ŽALIEJI". Grupė entuziastų, kurie pernai pradėjo keliones dviračiais po rajoną ir jo gyvenvietes, šiemet tai tęsia. Šią savaitę net penketas jų nukako į "Obuolių salą", demonstruodami, jog galima reikiamą vietą pasiekti bei papramogauti ir ekologiška transporto priemone. Ateinantį antradienį planuojama su vėjeliu lėkti į Mindūnus. Beje, kviečiami jungtis visi norintys.

PAS KAIMYNUS. Vyriausybė pritarė pasiūlymui Utenoje steigti pramonės parką ir, atsižvelgiant į jo reikšmę regionui, projektui suteikti valstybei svarbaus projekto statusą. Savivaldybės, valstybės, ES lėšomis bus sutvarkyta ir pritaikyta 20,47 ha dydžio teritorija investuotojams.

DRŪTAI

BENDRUOMENIŲ FONDUS PASIEKIA LĖŠOS: „IGNITIS RENEWABLES“ ŠIEMET SKIRS BEVEIK 0,8 MLN. EURŲ

Lietuvoje vėjo elektrinių parkų vystytojai įstatymu yra įpareigoti mokėti kasmetines įmokas į bendruomenių fondus. Širvintose tokia įmoka pastačius 30 vėjo elektrinių siektų apie 757 tūkst. eurų per metus. Tokios įmokos yra mokamos jau ne vienerius metus, pavyzdžiui, „Ignitis renewables“ šiemet bendruomenių fondams skirs 0,8 mln. eurų.

„Iš bendruomenės girdime nuogaštavimų, kad kasmetinės įmokos į bendruomenių fondą vykdomos nebus. Vis dėlto tokios baimės neturi jokio pagrindo, nes atsinaujinanti energetika Lietuvoje yra vystoma ir veikia daugiau nei dešimtmetį, turime stiprią ir aiškią įstatyminę bazę bei griežtą kontrolės mechanizmą, sistemą, kaip pinigai yra paskirstomi bendruomenėms. Būtent visa tai įpareigoja vystytojus mokėti įmokas į bendruomenių fondą ir mes, kaip ir kiti vystytojai, vadovaudamiesi įstatymais tai tikrai darysime. Šios lėšos neatsiranda bendrame valstybės biudžeto katilė, jos skiriamos konkrečiai savivaldybei, kurioje veikia vėjo elektrinių parkas“, – komentuoja Darius Narmontas, projekto vadovas iš bendrovės „Evecon“.

Pasak D. Narmonto, tai, kad įmokos į bendruomenių fondus yra mokamos, įrodo ir neseniai išplatinta valstybės kontroliuojamos energetikos grupės „Ignitis grupė“ antrinės įmonės „Ignitis renewables“ žinia. Joje teigiama, kad bendruomenėms šalia „Ignitis renewables“ vystomų ar veikiančių saulės ir vėjo parkų Lietuvoje šiemet planuoja skirti 757 tūkst. eurų.

2022–2024 metais ši įmonė joms skyrė daugiau nei 1 mln. eurų paramos, iš kurių 2022 metais – daugiau nei 80 tūkst. eurų, 2023 metais – 247 tūkst. eurų, ketvirtadienį pranešė „Ignitis renewables“.

Šiais metais dėl šios paramos gali kreiptis Kelmės, Kretingos, Mažeikių, Jurbarko ir Tauragės bendruomenės, šalia kurių veikia ar šiuo yra statomi „Ignitis renewables“ vėjo bei saulės projektai. Ji skiriama bendruomenėms svarbiems projektams ekonominės ir psichologinės gerovės, kultūrinės įvairovės ir tapatybės, aplinkosaugos bei kitose srityse.

Kaip skaičiuojamas bendruomenių mokestis ir kokios lėšos pasieks Širvintų gyventojus?

Bendruomenių mokestis

Pagal įstatymą dalis gautų pinigų iš vėjo elektrinėse pagamintos ir parduotos elektros energijos skiriama bendruomenių fondams.

Nustatytas mokestis yra 1 Eur/MWh, viena turbina, planuojama, bus 7,2 MW ir vidutiniškai vienas MW per metus pagamins apie 3500 MWh elektros energijos. Labiausiai tikėtina, kad viena turbina pagamins apie 25200 MWh ir atitinkamai bus sumokama 25200 EUR bendruomenės mokesčio vienai turbina ir apie 757 tūkst. eurų bendruomenės mokesčio per metus.

Pagal nuo šių metų sausio mėn. įsigaliojusį LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo pakeitimą:

- 85 proc. šio mokesčio gali būti skiriami renovuoti darželiams bei mokykloms, tvarkyti keliams, nutiesti takelius, apšvietimą bei kitai infrastruktūrai gerinti, teritorijoje esančioje per 5 km nuo vėjo jėgainės.
- likę 15 proc. pasieks tiesiogiai gyventojų, gyvenančių ne didesniu kaip 5 km atstumu nuo vėjo elektrinės, sąskaitas.

Tad kokių įplaukų gali tikėtis arčiausiai gyvenantys gyventojai Širvintose?

Viena elektrinė – 25 200 Eur per metus iš viso

Iš jų – 15 proc. arba 3780 Eur per metus – tiesiogiai gyventojams nuo vienos elektrinės

Iš viso – 30 elektrinių arba 113 400 Eur per metus tiesiogiai gyventojams

Už vieną elektrinę, kurios galia 7,2 MW, vystytojas sumokės 25200 Eur per metus, 15 proc. sumos, kas yra 3780 Eur, bus skiriama tiesiogiai gyventojams, gyvenantiems 5 km spinduliu nuo elektrinės. Jei šio spindulio teritorijoje bus daugiau elektrinių, suma didės.

(Užs.)



NIJOLĖ RUMBUTYTĖ-
NAVIKIENĖ

Vidurvasario sapnas

Ar tu skrendi, ar jau krenti
Į nesutemstančią beveik birželio
naktį?

Padžiovė voras audinius, pirmi
žiogai užgrojo.

Kažko lakštingala prieš šienap-
jūtę

Neragina nė dalgio plakti,
Tiktai klajot po pievas žydinčias
su laumėm

Ir svajoti.

Gaivos ore tiek, jog atkąstum kąsnį,
Gyventi geismas net karšiničių
tvinksi.

Nebesvarstai, kur baimė išsiblaškę -
Atrodo, būtų tu glėbiais paimsi

Ir svaigsi, kvaisi, neišsiblandysi
Iki gaidys pabudins saulei tekant.

Krenti? Skrendi? Nebesvarbu, kar-
šiničiau.

Neši save kaip skruzdėlytę šapą
Ir gal meldeisi, kad jėgų bent žings-
niui,

Nes toks klampus, saldus tas vasa-
rinis Rojus.

Nė nejunti, kaip kraujas, pilnas ižo,
stingsta -

Sapne laumes kvatojančias vilioji.

XXX

Dagiliais pašiurpusios mudviejų
pievos,
Akėčios ir akmenys - mudviejų
guoly.

Kada bepriglusim, šunybių nekrėtę,
Kiaulystės jei pačios bent kelios iš-
puolė?

Skausmingai išsprūsta diena pro
tarpupirščius,

Kaip vytis, į molį įaugusiom ko-
jom?

Jau brėkšta. Kam keltis? Kas čėža,
kas pukši.

Per būvį pažliugusį kur mes mak-

nojam?

Sakau, gal nurinkim, bet gyvplau-
kiai šiurpsta

Ir jų nesuglosto nei lietūs, nei vėtros.

Senatvė - keisčiausi šios pasakos

burtai,

Kai viską turi, bet nebeturi nieko.

SIGUTĖ MACKELYTĖ-

LISAUSKIENĖ

Diena be nuodėmių

Nevalgiau. Nekalbėjau. Negalvojavau.

Nedirbau. Nemiegojavau. Nemaščiauju.

Nesapnavau. Nevaikščiojavau. Ir nes-
svajojavau.

Netroškiau. Nelinkėjau. Nemačiauju.

Nepavydėjau. Nenorėjau. Nežino-
javau.

Nemokiau. Netikėjau. Nesakiau.

Tiktai savęs beprotiškai gailėjau-
Be nuodėmių šventąja netapau.

Nuodėmingai saldžios

mintys

Nuodėmingai saldžios mintys
Tirpsta burnoje medum iš liepų
skonio.

Nieks, deja, nepastebės mažo ilge-
sio,

Pražydusio veide šermukšnio aša-
rom raudonom.

Vakarai ilgi, numazgoti laukimu,
lyg paprasto stebuklo burtais.

Vėjas naktimis brazdena baltas
langines

Ir gailiai klausia: "Kur tu?"

Pilnatis paklydėliams neleis pa-
mesti savo lengvo tako.

Aš ir vėl girdžiu jausmus, kurie vi-
durnakėčiais

Spalvotai, švelniai šneka.

O rytais jie klevo lapuose mažy-
čiais deimantais pražysta.

Ir iš ilgesio svajingo aukso volun-
gėm debesyse pragysta.

Nuodėmingai saldžios mintys tirps-
ta burnoje, kaip lai-
kas...

RASITA

SIREIKAITĖ-

KALADINSKIENĖ

Vasaros rytą

Sužydėjo dangus auk-
saspalvėm lelijom,

Voro tinklas ant smil-
gų padžiautas.

Laša liepų medus toks
saldus, toks kvapnus

Į žemės delnus iškel-
tus.

Dar anksti. Dar vėsu.

Stovi beržas tylus -
Geria šviesą dangaus
purpurinę.

Vėjo žirgas eiklus mik-
liai lėks per medžius,

Grieš žiogeliai skam-
biai sutartinę.

Paukštis mažas nu-
bus... Ir šaltiniai almės

Taip giliai po žeme
įjirtingai.

Viržiais stirna nubėgs
ir į dieną skubės

Laiko žingsniai ke-
liais paslaptینگais.

Atvėriau širdį

Atvėriau širdį - akmuo
įkrito

Iš kiemo mestas taik-
lia ranka,

Naktim pavirto išbalęs
rytas,

Skaudžiai sužvilgo
skaidri rasa.

Geso, prigeso kaštonų
akys,

Pavirto mintys kietu ledu.

Išėjo rytas - sudie pasakęs

Pro baltus beržus siauru taku.

Aš užrakinsiu širdį neramių,
Paslėpsiu raktą kertėj giliai.

Žinos tik vėjas laukų benamis
Ir mėnuo baltas.... Ilgai ilgai

GENOVAITĖ ŠLEPIKIENĖ

XXX

Mes, žmonės paprasti,
kuriais mums lemta būti.

Galbūt ne tais, kuriais norėjom tapti,
šios kasdienybės žvilgsnyje seniai

pamiršę,
ką žadėjom -

davėm ką.

Atleisk mums, Viešpatie,
ko sau atleist negalim.

Palengvink dieną šių, kurių gyve-
name dabar.

O graudūs atminimai širdį spaudžia
ir švelnų žodį norisi išstart.

Kol nevėlu,
kol laiko dar užtenka,
kol dar suvokiame,

kad esame pasaulio šio dalis..

Ir vėl nauja šviesa užlieja širdis,
vėl apgaulingai žavimės savim...

ROBERTAS PIKČIŪNAS

Man reikia atostogų

man reikia
išsikrapštyti sierą iš ausų

jeigu turėčiau automobilį
reikėtų pakeisti
tepalus

aš vis dar
neužpildžiau mokesčių
deklaracijos

bute veisiasi skruzdėlės
ir vorai

ir dantis valytis
seniai laikas

batų kulnai nutrinti
kiaurai

mane vis dažniau kamuoja nemiga

jeigu turėčiau automobilį
draudimo galiojimas jau būtų
pasibaigęs

kas kartą
skusdamasis
susįjaustau

ir nesijuokiau jau daugiau
nei šešerius
metus

o šiaip -

aš pasiilgau vasaros

ALGIRDAS MEILUS

Amžinai

Banga bangelę gena
Pastovio ežere,
Jo vandenėlis glaudžias
Šventojų, Nery ir Nemune...

Ir dar toliau keliauja -
Prie Baltijos krantų,
Kur, gavęs druskos saują,
Virsta vandenynu.

Mažas vandens lašeli,
Ar tu žinai,
Kokios platybės laukia
Tavęs ten amžinai?

TERESĖ TUMĖNAITĖ-
PABERALIENĖ

Audra

Juodoj, tamsioj nakties bedugnėj
staiga atūžė šuoras vėjo!

Viršum galvos kryžiaus ugnys -
žabai rausvi ir violetiniai!..

O debesys, lyg švinas sunkūs,
žemai žemai virš žemės slinko.

Tylėjo susigūžę lankos,
o medžiai ošė, žemėn linko!..

Ilgai audra grūmėjo, švaistės,
žabai strėlėm ugninėm krito...

Pleveno tolimos pašvaistės
rausvais gaisrų gaisais lig ryto...

...O saulė rytą vėl sužvilgo
sodriu lietum išsprausus veidą.

Rasom spindėjo pievoj smilgos,
o virš žiedų - plaštakės žaidė!..

Trumpai mums skirta...

Trumpai mums skirta Žemėje gė-
rėtis

žaliuojančiais miškais, žiedais lau-
kų,

jaunystės grožiu džiaugtis ir mylė-
ti:

šarma taip greit užkrinta ant plau-
kų...

Tiek skausmo daug, o laimės - tik
sekundės,

dažnai suklupti tenka, o pakilt -
sunku!

Lyg traukinys gyvenimas pradun-
da,

palikdamas tik akmenėlį ant ka-
pų...

Ir akmeny - vardai apsamanoja...
Įdumba kauburėliai užmiršti...

Ir lanko juos tiktai nakties tyloje
atplaukę iš laukų rūkai tiršti...

JUSTINA RAKAUSKAITĖ-
BUTKEVIČIENĖ

Atėjimai

nebeklausk
kiek tylėjimų buvo

kiek vandens
nutekėjo stogais

ligi rytdienos

aš esu pilnatis
sklidina netikrumo

tamsoje šulinys
iš lašnojančio duburio

lydausi

paklausk
kaip naktis

kala dalgį
o žvaigždės

baugščiai spiečiasi
palei pavargėlio kojas

aš esu praeitis
nesuspėjus pareit

lyg daina

kuri miegant
be galo kartojasi

nebeklausk
lis ar snigs

ne dėl to
susitikome

aš esu dabartis
praeities kurioj likome

VIRGINIJA ŽVARĖLAITĖ

XXX

Byra pro pirštus -
žmogaus būtis

smėliui prilįgsta.

Semi kasdien -
rankų per maža

sielą pasotinti.

Tarp ten ir čia -
visada pusiaukelėj

keleivio kojos.

Byra pro pirštus -
nespėji pagauti

paskutinės smiltelės.

XXX

Išsina
vaikas

motinos
akim

per gailių raukšlę

KAZIMIERAS JAKUTIS-
PAGULBIS

XXX

Ar girdėjai, kaip vėjas
groja fleita?

Ar matei, kaip vėjas glos-
to vasaros plaukus?

Ar girdėjai aukštiejininkas
Dar nešienautoj kaimyno

pievoj?

Ar jautei, kaip laikas by-
ra ir byra, ir byra

Pro besiraukšlėjančius
pirštus?

XXX

Gera būti,
girdint apeiginės liepos

šlamėjimą

saulėlydžio lange,
matant ant stalo padėtas

rankas,
apšviestas kasdienės sau-
lės.

Jaučiant raudonos pelar-
gonijos krūptelėjimą

man dar vieno Saulės pro-
tuberanto pliūpsnio.

XXX

Per karščius laukiu lie-
taus,

Per lietų - saulės.
Ir visad - Tavęs.

Gyvenu laukimu.



Vis dar gyvas... Nupjautu kamienu, bet giliomis šakni-
mis, semiančiomis sveikatos iš gelmės liaunoms šakelėms
auginti. Juk jos lyg rankos - mojuoja praeiviams, kviesda-
mos atsiremti į amžiaus išvogotą aukštą kelmą ir išgirsti
pasakojimą... Apie kadai sodinusias rankas, atnešdavu-
sias sykais atsigerti, apie besilyginusius per atlaisdus ūgiu
vaikus, kurių šiandien nebėra, nes žmogaus amžius trum-
pesnis, apie išgirstus meilės žodžius ir prisipažinimus, apie
maldą sveikatos ir geros kloties vaikams, tėvams, apie
skausmą, kuris gaubė pro šalį einančias laidotuvių proce-
sijas, apie viltį, kuri ugdyta skubant į bažnytėlę krikšty-
noms, apie pažadus ir viltis, vilkint baltą nuotakos sukne-
lę, apie nuoskaudas ir nepelnytą žodį, apie abejingumą ir
parodytą dėmesį, apie džiaugsmą ir atodūšį prisėdus pa-
vėsy.... Ar kas norės tai girdėti, išvelgti?.. Vis dar gyvas...

Televizijos programa

PENKTADIENIS
Liepos 19 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šaukimas
10:40 Komisarės Šnelbylos
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga
22:15 Norvegiškos lenktynės
23:50 Geriausi mūsų metai

LNK
06:00 Beprotingos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kita meilė
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Kepėjas
23:10 Asai

TV3
06:00 Romeo ir Džiuljeta
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Turbo
21:20 Robinas Hudas
23:40 Vakarinė mokykla

BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Šilta vietelė
10:30 CSI. Kriminalistai
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Šilta vietelė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Amerikietiškos imtynės
21:00 Susišaudymas
22:45 Trigubas X. Aukštesnis lygis

TV6
06:30 Greitojo reagavimo būrys
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Nuogi ir įbaugin-

ti
14:00 Kobra 11
16:00 Greitojo reagavimo būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Farai
21:00 TV3 žinios
22:00 Mis Nepriklausoma

TVI
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Laimės slėnis
23:20 Kol mes gyvi

Lietuvos ryto TV
06:30 Kelias turtų link
07:30 Kaimo akademija
08:00 Centrinė ligoninė
09:00 "Realisti mistika"
10:00 "Karpatų reindžeris"
11:00 Aleksandra
12:00 Mūsų gyvūnai
12:30 Kelionės tikslas
13:00 Nauja diena.
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
15:00 "Realisti mistika"
16:00 Reporteris.
16:30 Pokalbiai prie jūros
17:00 Centrinė ligoninė
18:00 Reporteris.
18:30 Klausimėlis
19:00 "Netikėtas teisingumas"
20:00 Reporteris.
20:20 "Realisti mistika"
21:25 Aleksandra
22:30 Reporteris.
23:30 Centrinė ligoninė

TV8
06:00 Karingoji princesė Nela
06:30 Monstrų viešbutis
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Pirmieji pasimatymai
09:00 Svajonių ūkis
10:00 Gyvenimo šukės
11:00 Gyvenimo šukės
12:00 Aistros spalva
13:00 Angelas sargas
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Meilės nelaisvėje
20:00 Išdykėlis varniukas 1
20:30 Reindžeris Robas
22:00 Aviatorius

TVI
06:15 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga
10:15 Vestuvės dėl milijonų
11:15 Mylėk savo sodą
12:20 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų
13:25 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
14:45 Keičiu žmoną

12:50 Mažyliai laukinėje gamtoje
13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės
15:30 Žinios.
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios.
19:00 Gyvenk kaip galima švaresniau
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Šeimos kova
22:05 Aš esu muzika

LNK
06:00 Gelbėtojai
07:00 Beprotingos melodijos
07:15 Tomo ir Džerio šou
07:40 Manu. Gimęs skraidyti
09:30 Rašalo širdis
11:25 Dalės ir Spenkio nuotykių
13:10 Ziedų valdovas. Žiedo brolija
16:30 Nuotakos duktė
18:30 Žinios
19:30 Importinis jaunikis
21:40 Pokalbių šou
23:50 Skerdyklos taisyklės

TV3
06:00 Bakuganas. Gegano iškilimas
06:30 Legenda apie Korą
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai
09:00 Maisto kelias
10:00 Mekongo paslaptys
11:10 Ramusis vandenynas
12:15 Mano mergytė
14:25 Šokis hiphopo ritmu. Revoliucija
16:30 Majoras Peinas
18:30 TV3 žinios
19:30 Protėvių šaukimas
21:25 Kietiški bičiuliai
23:50 Mes

BTV
06:00 Iškvietimas
07:00 Reali mistika
08:00 Pričiupom!
09:00 Lego meistrai
10:00 Kas namie šeimininkas?
10:30 Miesto gyvūnai
11:40 Daiktų gaivintojai
12:45 Virtuvės košmarai
13:50 Reali mistika
14:55 Ekstrasensų mūšis
17:00 Valgoma ar nevalgoma
17:30 Policijos akademija
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 MANO HEROJUS Lošėjas

TV6
06:10 Lombardų žvaigždės
07:00 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai
07:30 Ginklų medžiotojas
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Serengetis
12:55 Gyvenimo kelias
13:50 Puaras.
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! nės
18:00 Nepaprasti žmonės
18:30 Žinios.
19:00 Savaitė su "Dviraičio žiniomis". Vasara
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi
22:00 Tobula žmona
23:50 Žvilgsnis į žmog-

15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Melo verpetai
19:45 Atogrąžų detektyvai
21:00 Somerdalio bylos. Ryšio paieškos
22:55 Laimės slėnis

Lietuvos ryto TV
07:00 Kelias turtų link
08:00 "Vyrų šešėlyje"
08:30 Partizanų keičiausi
09:00 Siaubingosios gamtos stichijos
10:00 Vantos lapas
10:30 Lietuvos dvarai
11:00 Grilio skanėstai
11:30 Būsto anatomija
12:00 "Karpatų reindžeris"
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
16:00 Žinios
16:30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu
17:00 Radžio koncertas
18:00 Žinios
18:30 "Zoologijos sodas"
19:00 Siaubingosios gamtos stichijos
20:00 Žinios
20:30 "Realisti mistika"
22:30 Žinios

TV8
06:00 Menų sala
06:40 Paslaptingi vandenys
07:00 Gyvūnų manija
07:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė
08:30 Barbė. Nuotykių svajonių name
09:00 Ebė Hečer
09:30 Pižamų herojai
10:00 Elniukų būrys
10:30 Triukšmingi namai
11:30 Reindžeris Robas
12:00 Tavo augintinis
12:30 Tik tai, kas tikra
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
14:00 Renovacijų meistrai
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Ir turtuoliai verčia
17:00 Viltis
18:00 Kruizas į laimę. Normandija
20:00 Išdykėlis varniukas
20:30 Reindžeris Robas
21:00 Midsomerio žmogžudystės
23:10 Adamas

SEKMADIENIS
Liepos 21 d.
LTV

06:02 Arbata
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaimo gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Serengetis
12:55 Gyvenimo kelias
13:50 Puaras.
15:30 Žinios.
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! nės
18:00 Nepaprasti žmonės
18:30 Žinios.
19:00 Savaitė su "Dviraičio žiniomis". Vasara
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi
22:00 Tobula žmona
23:50 Žvilgsnis į žmog-

žudystę

LNK
06:00 Gelbėtojai
07:00 Beprotingos melodijos
07:15 Tomo ir Džerio šou
07:40 Skūbis Dū 2. Monstrai išlaisvinti
09:30 Gaisrinės šuo
11:45 Dirbtinis intelektas
14:45 Mylėti(s) smagu
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Žalioji širšė
21:50 Našlės

TV3
06:00 Bakuganas. Gegano iškilimas
06:30 Legenda apie Korą
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:00 Simpsonai
09:00 Sveiki atvykę
10:00 Mekongo paslaptys
11:10 Ramusis vandenynas
12:15 Nimės sala
14:10 Mėnulio princesė
16:10 Jaunėlis
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėjęs profesorius
21:25 Narkotikų karas

BTV
06:00 Iškvietimas
07:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lego meistrai
10:00 Kas namie šeimininkas?
10:30 Miesto gyvūnai
11:40 Daiktų gaivintojai
12:45 Virtuvės košmarai
13:50 Reali mistika
14:55 Ekstrasensų mūšis
17:00 Valgoma ar nevalgoma
17:30 Nacionaliniai darbo ypatumai
19:30 Klarksono ferma
20:35 Didysis turas
21:55 Maksimali rizika

TV6
06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Traukinių vežėjai
07:30 Ginklų medžiotojas
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas
09:30 Vienam gale kabyls
10:00 E - gasas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų
11:00 Aukcionų karai
11:30 Jeloustonas
12:40 Makro pasauliai
13:55 Išlikimas
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis
16:00 Sandėlių karai
18:00 Aukcionų karai
19:00 Atgal į gamtą
20:00 Peržengti ribą
21:00 TV3 žinios
22:00 Nemirtingieji

TVI
06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Pakrančių apsauga
10:15 Vestuvės dėl milijonų
11:15 Ūkininkas ieško žmonos
13:00 Dešimčia metų jaunesni
13:30 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Melo verpetai
19:45 Atogrąžų detektyvai
21:00 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Mari Galante
22:55 Kvaišų atostogos
Lietuvos ryto TV
07:00 "Kelias turtų link"

08:00 Grilio skanėstai
08:30 Kaimo akademija
09:00 Siaubingosios gamtos stichijos
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Kelionės tikslas
11:00 Sveikatos kodas
12:00 "Karpatų reindžeris"
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
16:00 Žinios
16:30 24/7.
17:30 Lietuvos dvarai
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje.
19:00 Siaubingosios gamtos stichijos
20:00 Žinios
20:30 "Realisti mistika"
22:30 Žinios
23:00 "Karpatų reindžeris"

TV8
06:00 Tik tai, kas tikra
06:30 Elniukų būrys
07:00 Molangas
07:30 Mažųjų gyvūnėlių krautuvė
08:30 Barbė. Nuotykių svajonių name
09:00 Ebė Hečer
09:30 Pižamų herojai
10:00 Elniukų būrys
10:30 Triukšmingi namai
11:30 Reindžeris Robas
12:00 Svajonių sodai
13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
14:00 Renovacijų meistrai
15:00 Pirmieji pasimatymai
16:00 Ir turtuoliai verčia
17:00 Viltis
18:00 Kruizas į laimę. Menorka
20:00 Išdykėlis varniukas
20:30 Reindžeris Robas
21:00 Vasara Andalūzijoje
23:00 Audringi laikai

PIRMADIENIS
Liepos 22 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Pagalbos šaukimas
10:40 Komisarės Šnelbylos
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Tai kur toliau?
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Auksinis protas. Vasaros lyga
22:15 Norvegiškos lenktynės
23:50 Geriausi mūsų metai

LNK
06:00 Beprotingos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Būk mano saulė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Alaka
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kita meilė
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Kepėjas
23:10 Asai

TV3
06:00 Romeo ir Džiuljeta
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Turbo
21:20 Robinas Hudas
23:40 Vakarinė mokykla

BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Šilta vietelė
10:30 CSI. Kriminalistai
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Šilta vietelė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 Amerikietiškos imtynės
21:00 Susišaudymas
22:45 Trigubas X. Aukštesnis lygis

TV6
06:30 Greitojo reagavimo būrys
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Nuogi ir įbaugin-

ti
14:00 Kobra 11
16:00 Greitojo reagavimo būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Farai
21:00 TV3 žinios
22:00 Mis Nepriklausoma

TVI
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Kasandra. Piemenų

20:00 Bus visko
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Hankokas

TV3
06:00 Sveiki atvykę
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Romeo ir Džiuljeta
20:30 Suspėti iki trisdešimties
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Įstatymus gerbiantis pilietis

BTV
06:00 Mano virtuvė geriausia
07:40 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Šilta vietelė
10:30 CSI. Kriminalistai
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Šilta vietelė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 FTB. Ieškomiausi
20:00 Pričiupom!
21:00 Amerikos pabėgėlis
22:55 Didysis turas

TV6
06:30 Greitojo reagavimo būrys
07:30 Kobra 11
08:30 Aš - ralistas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atliekų reidas
10:00 Aukcionų karai
11:00 Bruto ir Neto
12:00 Jokiu kliūčių!
13:00 Nuogi ir įbaugin-

TVI
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugnia-gesiai
16:00 Greitojo reagavimo būrys
18:00 Simpsonai
19:00 Bruto ir Neto
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 13-osios nuovados apgultis
23:15 Nakties namai

TV8
06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Kasandra. Piemenų

žvaigždė
23:10 Prancūziška žmogžudystė. Mirtys Mari Galante
Lietuvos ryto TV
06:00 Klausimėlis
06:30 24/7.
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 "Centrinė ligoninė"
09:00 "Realisti mistika"
10:00 24/7.
11:00 "Aleksandra"
12:00 Lietuvos dvarai
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena.
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"
15:00 Prokuroro ėjimas
16:00 Reporteris.
16:30 "Neatrasa Rusija"
17:00 "Centrinė ligoninė"
18:00 Reporteris
18:30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu
19:00 "Netikėtas teisingumas"
20:00 Reporteris.
20:20 "Realisti mistika"
21:25 "Aleksandra"
22:30 Reporteris.
23:00 "Neatrasa Rusija"
23:30 "Centrinė ligoninė"

TV8
06:00 Karingoji princesė Nela
06:30 Monstrų viešbutis
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Skaniausi Džeimio vegetariški patiekalai
10:00 Gyvenimo šukės
12:00 Aistros spalva
13:00 Vėl su tavimi
14:30 Angelas sargas
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Meilės nelaisvėje
20:00 Išdykėlis varniukas
20:30 Reindžeris Robas
21:00 Vestuvių karštinė
23:00 Meilės nelaisvėje

DUOBKASIŲ PASLAUGOS
PAMINKLŲ IR TVORELIŲ
STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.
E.Rinkevičius Tel. 8684 03031

Prenumeruoti "Vilni" galima nuo bet kurios mėnesio dienos redakcijoje: užsukite, skambinkite.
Tel. :865244882, 865249550
Laikraštį, be abejo, į namus atneš laiškininkas.
Galima prenumeruoti be pristatymo įnamus:

- ✓ K.Juočepio parduotuvėse "Skrydis"
- ✓ Melioratorių g. ir Janonio g.; Matuliauskų parduotuvėje "Jovaras" "Raudoni mūrai".
- ✓ RVK parduotuvėse "Lakaja" Vilniaus g., "Rūta" Inturkės g.
- ✓ "Alantos dvaro" parduotuvėje Amatų g.

"Vilnimi" Alantoje prekiauja V.Juočepio parduotuvė "Eglė"

KEIČIA

KEIČIU butą Grigiškėse (yra garažas) į butą Molėtuose.
Tel. 8613 52070

PASLAUGOS

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdinių montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.
Tel. 8666 08890

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos.
Tel. 8600 69022

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado)
Įrenginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai.
Garantija iki 20 metų. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

PLATAUS PROFILIO MEISTRAS ATLIEKA: statybos, staliaus, dažymo, suvirinimo darbus.
Tel. 8600 28217

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. **GENIME** šakas. **TVARKOME** aplinką, mišką, parkrantes. **ŠALINAME** medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

TIESIAME kelius, aikštelės su žvyro-skaldos, malto betono danga, **PERVEŽAME** produkciją savivarčiais automobiliais nuo 10 iki 30 t keliamosios galios. **ĮRENGINĖJAME** pagrindus (dangą) teniso kortams. **PARDUODAME** lauko akmenis. **NUOMOJAME** greiderį, buldozerius, ekskavatorius, autokranus. Kainos sutartinės. Tel.: 8685 12293, 8655 88011, 8389 51984

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. +370 601 91368

MEDINIŲ NAMŲ IR PAVIRŠIŲ DAŽYMAS
ATLIEKAME:
•ĮVAIRIŲ TIPŲ MEDINIŲ NAMŲ DAŽYMA
•TERASŲ ALYVAVIMA
•KITŲ PAVIRŠIŲ DAŽYMO PASLAUGAS
+37064850389 (EMILIS)

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. +370 601 91368

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

Dažymo, glaistymo ir fasadų dažymo darbai.
Tel. +370 603 60137

SMULKINUŽOLĖ.
Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsime.
Tel. 8698 12686

DAŽAU NAMUS!
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai.
TEL. +37060737327

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

MANO NAMUKAS
Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI: mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, angarus, taip pat domina dvarai, dvarvietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

Karkasinių pastatų statyba, namų DAŽAU viską, kas dažoma. Trirenovacija, vidaus ir lauko apdaila. meriu SMULKINU žolę.
tel. 8652 97467 Tel. 8600 28217

VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras skelbia viešąjį aukcioną nereikalingam (negalimam) naudoti turtui:
Lentynos (7 vnt., aukštis 170 cm, plotis 68 cm). Pradinė pardavimo kaina - 250,00 Eur
Stovas bukletams (aukštis 145 cm). Pradinė pardavimo kaina - 100,00 Eur
Šviesdėžė (aukštis 120 cm, plotis 100 cm). Pradinė pardavimo kaina - 150,00 Eur
Stalas (biurui) su spintele. Pradinė pardavimo kaina - 200,00 Eur
Pagaminta/ įsigyta - 2020 m.
Minimalus kainos didinimo intervalas - ne mažesnis kaip 1 procentas pradinės pardavimo kainos.

Aukcionas vyks 2024 m. rugpjūčio 06 d., 10.00 val. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre, Inturkės g. 4, Molėtai. Dalyvių registracija nuo 9.30 val. tuo pačiu adresu. Aukcionui neįvykus, pakartotinis aukcionas vyks tuo pačiu adresu 2024 m. rugpjūčio 14 d., 10.00 val.

Kontaktinis asmuo - Aušra Misiūnienė, vyr. buhalterė. Informacija teikiama adresu Inturkės g.4, Molėtai, tel. +370 383 51187.

Parduodamą turtą galima apžiūrėti 2024 m. liepos 23-26 dienomis nuo 9.00 iki 12.00 val., prieš tai užsiregistravus tel.+370 383 51187.

Už aukcione įsigytą turtą atsiskaitoma per banko ar kitą kredito įstaigą per 3 (tris) darbo dienas.

Aukcionas nemokamas. Aukciono rengėjas už parduodamo turto kokybę neatsako ir jokių pretenzijų nepriima.

Daugiau informacijos - <https://www.infomolėtai.lt/aukcionas/>

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:260, esančio Pagaluonės k., Inturkės sen., Molėtų r., mirusios M. G. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2024 m. liepos 30 d. 11 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6247/0001:229, esančio Pagaluonės k., Inturkės sen., Molėtų r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Liepos 30 d. 9 val. bus ženklinamos žemės sklypo, kad. Nr. 6201/0003:300, esančio Molėtų r. sav., Alantos sen., Runionių k., Runionių g. 9, ribos. Gretimo žemės sklypo, kad. Nr. 6201/0003:278, G.U., H.D. savininkus ir S.S., J.S. M.S. paveldėtojus, prašau atvykti prie ženklinamo sklypo. Matininkas Šarūnas Šimonėlis, tel. 8 600 22490, J. Basanavičiaus g. 39, Utena; www.zemesinzinerija.lt.

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ☑ Kasame tvenkinius
- ☑ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ☑ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

REIKALINGA

Transporto paslaugas teikianti įmonė ieško tolimųjų reisų vairuotojų-ekspeditorių su CE kategorija. Atlyginimas: 2200 €/mėn. į rankas. Skambinkite telefonu +370 616 94085

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.
Tel. 8698 05251

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai.
Tel. 8698 05251

KREISEL

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbui gamykloje, esančioje DUBINGIŲ mst., Molėtų raj., skubiai ieško:

OPERATORIAUS (-ės)**Darbo aprašymas:**

- Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
- Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
- Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

- Sąžiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
- Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/ arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

Nemokančius išmokysime.

PRIIMAMI IR MOKSLEIVIAI BEI STUDENTAI nuo 18 metų amžiaus (darbu vasaros atostogų metu).

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 900 Eur iki 1100 Eur į rankas), prieš du už gerus darbo rezultatus, visas būtinias darbo priemones.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti telefonu +370 610 04741

arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių km., Dubingių sen., Molėtų raj..

Molėtų siuvimo įmonei reikalingos siuvėjos ir lygintojos.
Tel. 8606 93826

60 metų amžiaus vyras ieško moters iki 65 m. amžiaus.
Tel. 8606 92984

TURITE naujienų?

Pasidalinkite - info@vilnis.lt
REIKIA naujienų? Prenumeruokite "Vilnį".
Tel. 865244882

Molėtų krašto laikraštis vilnis
Karaliaus Mindaugo g.16, Molėtai LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:
Jolanta ŽIEMELIENĖ
Tel.: 865244882
reklama@vilnis.lt
a/s Luminor bankas
LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis"
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena
Tiražas 1396 egz.
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ! Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS" Supirkeja Olga Smailienė Tel. 861202125

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS. Tel.: (8-615)49710

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūrinių galvijų prieauglį iki 400 kg Sveriam, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

UM UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
+370 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI PERKA MIŠKĄ (gali būti su bendratūčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais! Tel. 8608 44340

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme; PAGAMINTĄ MEDIENĄ; ŽEMĖS sklypus.

RENGIAME:

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt
www.giria.lt

Tel.Fax. 8 383 52308
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.

TEL.: 869813566,
861045442

aldaspat@gmail.com

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Perka KARVES, BULIUS, TELYČIAS

0 658 00 276,
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėšinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8687 21828, 8675 95128

Lietuviško kapitalo įmonė UAB GIRTEX perka **MIŠKĄ SU ŽEME ir IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje GREITAS ATSISKAITYMAS Perkame visų rūšių apvalią medieną. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 653 33 338, el. p. girtexuab@gmail.com

Parduokite mišką (iki 16 000 € už hektarą). **BRANGIAI** Konsultacija ir įvertinimas nemokamai. 8 659 99 929

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus. Tel. 8672 05341

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAITIJOJE!
namude.lt
0 698 51269

Domina pirkti žemės sklypą su ežero pakrante arba miške ar upelio, sodybą. Tel. 8626 98328

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia-vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją. Tel. 8670 37592

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

IEŠKAU žemės sklypo su ežero pakrante. Siūlyti įvairius variantus. Neperpardavimui. Tel. 8600 02195

Perkame įvairų mišką. Gali būti jaunuolynai arba iškirsti. Tel. 8666 85855

PARDUODA

Parduodu X mėšinius 3 - 7 dienų veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynaveislis Limuzinas. Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką. Tel. 8646 65577

Parduodame akmens anglių (kaina nuo 280 €/t), durpių briketus (kaina nuo 180 €/t). Kiekis ribotas. Tel. +370 607 12690

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

Parduodu gyvenamą namą (be tarpininkų) Žaugėdų k., Jonišio s., Molėtų r. Tel. 8615 10827

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS
TEL. 8 671 75211



Parduodu traktorių Jumz-6 (transportinis, 1991 m.), MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 3 ir 4 m kultivatorius, 2 ir 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu 5,39 ha žemės Aktapolio k., Luokesos s., Molėtų r. Tel. 8676 37890

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodu malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8648 70283

Parduodame smėlio-žvyro mišinį Vieteikių karjere (Leilūnų sen., Utenos r.). Tel. pasiteiravimui 8699 83724

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai). Tel.: 865667823, 861479211

Parduodu 11 metų darbinį arklį. Tel. 8618 22631

Parduodu dvi šviežiapienes karves su veršeliais. Kaina - 1500 € už vieną. Tel. 8600 40843

Ūkininkas parduoda lietuvišką statybinę medieną: viengubo pjovimo (100-150 €/m³, dvigubo pjovimo (200-250 €/m³). Tel. 8655 51550

ŠILAUOGĖS!!!
3,5 €/1 kg
Kviečiame prisiskinti į „Rositos fermą“. Privaloma registracija tel. 8601 70000

DOVANOJU naują klausos aparatą. Tel. 8646 04605

VIŠČIUKAI, ANČIUKAI ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)

Kiekvieną KETVIRTADIENI, prekiausime „DOVAINONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėšiniai viščiukais, kai-



miškais margais viščiukais, mėšiniai ir naminiai ančiukai, baltiniai ir pilkaisiais žąsiukais, mėšiniai BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghorn viščiukais, vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Tolejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginciiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

JAUNOS VIŠTAITĖS! Liepos 20 d. (šeštadienį) prekiausime Kaišiadorių rajono paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, pilkomis, juodomis ir leghornomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradedančiomis dėti vištaitėmis, turėsime gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Giedraičiai - 10.45 val., Bekupė - 11 val., Ambraziškiai - 11.15 val., Žalvariai - 11.20 val., Luokesa - 11.30 val., Bijutiškis - 11.45 val., Dubingiai - 12 val., Molėtai (turgus) - 12.30 val., Levaniškiai - 12.40 val., Avilčiai - 12.50 val., Karalinava - 12.55 val., Naujasodis - 13 val., Alanta - 13.10 val., Girsteitiškis - 13.25 val., Videniškiiai - 13.40 val.

GEALAN
INNOVATION MIT SYSTEM

STATVITRA

PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS

„HÖRMANN“ VARTAI

RITININĖS UŽUOLAIDOS

ŽALIUZĖS

TINKLIUKAI

SKARDOS GAMINIAI

MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt
www.statvitra.lt

1 kv.cm reklamos - 0,40 Eur + PVM